
      CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH CÀ MAU CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ 

HUYỆN TRẦN VĂN THỜI 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

         Số:   101/TB-CCTHADS       Huyện Trần Văn Thời, ngày 13 tháng 7 năm 2021 

 
THÔNG BÁO 

 V/v lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản 

 

           

Căn cứ Điều 56 Luật Đấu giá tài sản;  

Căn cứ Quyết định số 372/2020/QĐST-KDTM ngày 16 tháng 11 năm 2020 của 

Tòa án nhân dân huyện Trần Văn Thời, tỉnh Cà Mau;  

           Căn cứ Quyết định thi hành án số 519/QĐ-CCTHADS ngày 24 tháng 11 năm 

2020 và Quyết định thi hành án số 553/QĐ-CCTHADS ngày 04 tháng 12 năm 2020 

của Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự huyện Trần Văn Thời; 

 Căn cứ Quyết định cưỡng chế số 55/QĐ-CCTHADS ngày 06 tháng 5 năm 2021 

của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Trần Văn Thời; 

Căn cứ kết quả thẩm định giá tài sản. 

Chi cục Thi hành án dân sự huyện Trần Văn Thời thông báo công khai về việc 

lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản, gồm các nội dung sau: 

1. Tên, địa chỉ của người có tài sản đấu giá: Chi cục Thi hành án dân sự 

huyện Trần Văn Thời, tỉnh Cà Mau. Khóm 1, thị trấn Trần Văn Thời, huyện Trần Văn 

Thời, tỉnh Cà Mau. 

2. Tên tài sản, số lượng, chất lượng của tài sản đấu giá: 

1. Tàu cá: 

 Tàu cá tên Khang Khương theo giấy chứng nhận đăng ký tàu cá số CM-92192-

TS do Chi cục Thủy sản tỉnh Cà Mau cấp ngày 17 tháng 8 năm 2017 cho ông Diệp 

Hồng Kỳ, mẫu thiết kế LV26, vật liệu vỏ bằng thép, chiều dài Lmax = 26,00m, chiều 

rộng Bmax = 7,50m, chiều cao mạn D= 2,81m và lắp 01 máy chính kí hiệu Mitsubishi, 

số máy 79460, nơi chế tạo Nhật Bản với giá là 6.700.000.000 đồng (sáu tỷ, bảy trăm 

triệu đồng). 

2. Máy phát điện: 

- 02 máy phát điện công suất 40 kva với giá là 175.000.000 đồng; 

- 01 máy phát điện công suất 20 kva với giá là 45.000.000 đồng; 

3. Ngư lưới cụ: 

Với giá là 1.030.400.000 đồng. 

Tổng cộng: 7.950.400.000 đồng (Bảy tỷ, chín trăm năm mươi triệu, bốn trăm 

nghìn đồng). 



3. Giá khởi điểm của tài sản đấu giá: 7.950.400.000 đồng (Bảy tỷ, chín trăm 

năm mươi triệu, bốn trăm nghìn đồng). 

4. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản:  

- Về cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá;  

- Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả; 

- Năng lực, kinh nghiệm và uy tính của tổ chức đấu giá tài sản; 

- Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp;  

- Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố trên  

cổng thông tin điện tử Quốc gia về đấu giá tài sản; 

- Các tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá; 

5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá:  

- Thời gian nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá: từ ngày đăng trên cổng  

thông tin điện tử đến hết ngày 16/7/2021 (nộp hồ sơ trong giờ hành chính). 

- Hồ sơ gửi trực tiếp có ký nhận của bộ phận nhận hồ sơ trong thời gian nêu 

trên. 

- Địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá: Chi cục Thi hành án dân  

sự huyện Trần Văn Thời, địa chỉ: Khóm 1, thị trấn Trần Văn Thời, huyện Trần Văn 

Thời, tỉnh Cà Mau. 

Yêu cầu đối với hồ sơ của tổ chức đấu giá tài sản gồm: 

- Hồ sơ pháp lý; 

- Hồ sơ năng lực theo mục 4 của thông báo. 

Trên đây là thông báo của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Trần Văn Thời, 

tỉnh Cà Mau về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản thông báo đến các Tổ chức đấu 

giá tài sản biết và đăng ký tham gia./. 

                         CHẤP HÀNH VIÊN 
  Nơi nhận:  
- Trang TTĐT Cục THADS tỉnh Cà Mau; 

- Lưu: VT, HSTHA.                                                  

 

 

                                                                                                                              Võ Chí Đoán 


		2021-07-13T10:41:24+0700
	Việt Nam
	Võ Chí Đoán<doanvc.cmu@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-07-13T10:52:50+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Tí<tilv.cmu@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




